МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

27.10.2021                      № 249 -О

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», учитывая приказ министерства образования

Красноярского края от 26.10.2021 № 39-11-04 «Об утверждении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/22 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»,

письмо министерства образования Красноярского края от 26.10.2021 № 75-15282

«О проведении муниципального этапа олимпиады», учитывая неблагополучную

санитарно-эпидемиологическую обстановку в связи с распространением

коронавирусной инфекции COVID-19, руководствуясь рекомендациями

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Красноярскому краю от 25.09.2020 №24-00-05/02-

13099-2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктами проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2021/2022 учебном году

общеобразовательные организации района.

2. Установить количество баллов по каждому общеобразователному предмету и

классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2021 году (Приложение 1).

3. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 3).

5. Назначить руководителей ОО ответственными за проведения муниципального

этапа олимпиады, а также председателями жюри олимпиады по всем

предметам.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1 направить для участия в муниципальном этапе:

- участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравших

необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе,

установленное управлением образования;

- победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего

учебного года, заявившихся для участия в муниципальном этапе;

- обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе в соответствии с

требованиями.

4.2 утвердить состав жюри для проверки работ;

- утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады.

- предоставить протоколы проведения олимпиады по каждому предмету в

течение следующего дня после написания олимпиады.

4.3 обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии:

- с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678;

- с организационно-технологической моделью проведения муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, (приложение №

5)

- рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от25.09.2020№24-00-05/02-13099-

2020;

- требованиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам (разработаны на основании методических

рекомендаций Центральной предметно-методической комиссии);

- в соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году по общеобразовательным

предметам (Приложение 4)

4.4. С целью обеспечения конфиденциальности и соблюдения равных прав

участников муниципальный этап олимпиады  по всем общеобразовательным

предметам следует начинать в 10:00 часов местного времени.

4.5. В целях обеспечения объективности проведения олимпиады:

- привлечь общественного наблюдателя;

- организовать видеонаблюдение;

- осуществить хранение видеозаписи до завершения муниципального этапа

олимпиады.

- предоставлять по запросу управления образования видеозаписи по окончанию

муниципального этапа олимпиады.

5. Методисту управления образования (Абашевой Е.А.) обеспечить:

- передачу олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в

день проведения не позднее 9.00;

- общее координирование работы по организации и проведению муниципального

этапа олимпиады;

- обеспечить своевременную передачу результатов участников муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу для

размещения на сайте управления образования и  организатору регионального

этапа олимпиады в формате, установленном организатором регионального этапа

олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                              Е.В. Рябцева

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

от 27.10.2021 № 249 -О

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2021 году

№ Наименование общеобразовательного предмета  Класс  Минимальное

количество баллов

1 основы безопасности жизнедеятельности 7 класс 130

8 класс 132

9 класс 118

10 класс 140

11 класс 110

2 география 7 класс 50

8 класс 50

9 класс 47

10 класс 99

11 класс 41

3 литература 7 класс 15

8 класс 15

9 класс 23

10 класс 36

11 класс 29

4 обществознание 7 класс 26

8 класс 43

9 класс 34

10 класс 38

11 класс 46

5 Физика  7 класс 9

8 класс 9

9 класс 8

10 класс 10

11 класс 5

6 мировая художественная культур 7 класс 32

8 класс 18

9 класс 15

10 класс 28

11 класс 27

7 математика 7 класс 8

8 класс 14

9 класс 11

10 класс 11

11 класс 12

8 русский язык 7 класс 22

8 класс 28

9 класс 18

10 класс 15

11 класс 12

9 химия 7 класс 6

8 класс 15

9 класс 12

10 класс 13

11 класс 13

10 право

9 класс 14

10 класс 19

11 класс 21

11 экология  7 класс 22

8 класс 27

9 класс 32

10 класс 38

11 класс 37

12 экономика

7 класс 18

8 класс 20

9 класс 34

10 класс 34

11 класс 39

13 биология  7 класс 12

8 класс 17

9 класс 24,6

10 класс 25

11 класс 26

14 история 7 класс 18

8 класс 15

9 класс 14

10 класс 35

11 класс 27

15 физическая культура (девушки) 7 класс 47

8 класс 41

9 класс 40

10 класс 73

11 класс 45

 физическая культура (юноши) 7 класс 47

8 класс 41

9 класс 40

10 класс 73

11 класс 45

16 технология (девушки) 7 класс 14

8 класс 28

9 класс 43

10 класс 30

11 класс 53

 технология (юноши) 7 класс 25

8 класс 45

9 класс 48

10 класс 35

11 класс 40

17 английский язык 7 класс 9

8 класс 10

9 класс 10

10 класс 23

11 класс 16

18 астрономия 7 класс 14

8 класс 7

9 класс 7

10 класс 7

11 класс 8

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

от 27.10.2021 № 249-О

Состав апелляционной комиссии

№ ФИО Должность

Председатель

1. Сазанович

Светлана Михайловна

Заведующая методическим кабинетом

Секретарь

2. Никитина

Марина Михайловна

Методист по общему образованию

Члены комиссии

3. Гайнуллина

Светлана Сергеевна

Специалист по общему образованию

Привлекаемые эксперты:

Морева Наталья Алексеевна Руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Агинская СОШ №2»

Швецова Марина Юрьевна  Руководитель РМО учителей технологии, учитель

технологии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Михайлов Роман Анатольевич Руководитель РМО учителей физической культуры о

ОБЖ, учитель МКОУ Гладковской СОШ

 Рубцова Татьяна Викторовна Руководитель РМО учителей истории и

обществознания, учитель истории и обществознания

МБОУ «Агинская СОШ №2»

 Черенкова Ольга Валерьевна  Учитель искусства (МХК), МБОУ «Агинская СОШ

№2»

Валькова Галина Николаевна Руководитель РМО учителей естественнонаучного

цикла, учитель географии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Кононова Елена Николаевна Руководитель РМО учителей физики, учитель физики

МБОУ «Агинская СОШ №1»

 Алименко Лариса Алексеевна  Руководитель РМО учителей иностранного языка,

учитель английского языка МБОУ «Агинская СОШ

№1»

Усанина Елена Александровна Руководитель РМО учителей математики, учитель

математики МКОУ Среднеагинской СОШ

Приложение 3

к приказу МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

от 27.10.2021 № 249-О

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

По русскому языку

Председатель комиссии

Морева Наталья Алексеевна Руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Агинская СОШ №2»

Члены комиссии

Дроздова Татьяна Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ №1»

Архипова Оксана Евгеньевна Учитель русского языка и литературы МКОУ

Большеарбайской СОШ

Тюрина Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ №1»

Менчинская  Наталья Никитична Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ № 1»

Шкиль Оксана Петровна Учитель русского языка и литературы МКОУ

Гладковской СОШ

Межекова Оксана Витальевна Учитель русского языка и литературы МКОУ Унерской

СОШ

Михайлова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы МКОУ Унерской

СОШ

По литературе

Председатель комиссии

Морева Наталья Алексеевна  Руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель  русского языка и литературы

МБОУ «Агинская СОШ №2»

Члены комиссии

Дроздова Татьяна Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ №1»

Архипова Оксана Евгеньевна  Учитель русского языка и литературы МКОУ

Большеарбайской СОШ

Тюрина Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ № 1»

Менчинская  Наталья Никитична Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Агинская СОШ № 1»

Шкиль Ольга Петровна Учитель русского языка и литературы МКОУ

Гладковской СОШ

Межекова Оксана Витальевна Учитель русского языка и литературы МКОУ Унерской

СОШ

Михайлова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы МКОУ Унерской

СОШ

По математике

Председатель комиссии

Усанина Елена Александровна Учитель математики МКОУ Среднеагинской СОШ

Члены комиссии

Вальянова Надежда Владимировна Учитель математики МБОУ «Агинская СОШ №1»

Абликова Любовь Викторовна Учитель математики МБОУ «Агинская СОШ №2»

Зинченко Нина Владимировна Учитель математики МБОУ «Агинская СОШ №1»

Пылова Лариса Юрьевна Учитель математики МБОУ «Агинская СОШ №2»

Буренкова Ирина Юрьевна Учитель математики МКОУ Унерской СОШ

По иностранным языкам

Председатель комиссии

 Алименко Лариса Алексеевна  Руководитель РМО учителей иностранного языка,

учитель английского языка МБОУ «Агинская СОШ

№1»

Члены комиссии

Артюхова Татьяна Петровна Учитель английского языка МБОУ «Агинская СОШ

№1»

Кузьмина Анна Евгеньевна Учитель английского языка МБОУ «Агинская СОШ

№2»

Кленина Галина Павловна Учитель английского языка МКОУ Орьевской СОШ

Шаповал Анна Александровна Учитель английского языка МБОУ «Агинская СОШ

№1»

По информатике и ИКТ

Председатель комиссии

Гаммершмидт Инна Ивановна Учитель информатики МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Кудрявцева Наталья Юрьевна Учитель  информатики МКОУ Унерской СОШ

Леонтьева Ольга Петерисовна Учитель информатики и физики МБОУ «Агинская

СОШ №2»

Гаммершмидт Дмитрий Антонович Учитель информатики МБОУ «Агинская СОШ №1»

Требина Елена Александровна

По физике

Председатель комиссии

Кононова Елена Николаевна Руководитель РМО учителей физики, учитель физики

МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Гусева Любовь Станиславовна Учитель физики МКОУ Тинской ООШ

Ятина Галина Михайловна Учитель физики МКОУ Унерской СОШ

Леонтьева Ольга Петерисовна Учитель физики и информатики МБОУ «Агинская

СОШ №2»

Усанина Елена Александровна Учитель математики МКОУ Среднеагинской СОШ

По астрономии

Председатель комиссии

Кононова Елена Николаевна Руководитель РМО учителей физики, учитель физики

МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Гусева Любовь Станиславовна Учитель физики МКОУ Тинской ООШ

Ятина Галина Михайловна Учитель физики МКОУ Унерской СОШ

Леонтьева Ольга Петерисовна Учитель физики и информатики МБОУ «Агинская

СОШ №2»

Лисихина Евгения Николаевна Учитель астрономии МКОУ Среднеагинской СОШ

По  химии

Председатель комиссии

Гарцук Людмила Павловна Учитель химии и биологии МКОУ Кулижниковской

СОШ

Члены комиссии

Поддубская Екатерина Петровна  Учитель географии МКОУ Большеарбайской СОШ

Ивашкина Елена Александровна Учитель химии  МБОУ «Агинская СОШ №1»

Шведас Евгения Александровна Учитель  химии МКОУ Унерской СОШ

Шипицына Дарья Александровна Учитель химии МКОУ Среднеагинской СОШ

По  биологии

Председатель комиссии

Каер Нина Ивановна Учитель химии и биологии  МКОУ Вознесенской СОШ

Члены комиссии

Жуклин Александр Сергеевич Учитель химии и биологии  МКОУ Гладковской СОШ

Поддубская Екатерина Петровна  Учитель географии МКОУ Большеарбайской СОШ

Лоснякова Лариса Ивановна Учитель биологии  МБОУ «Агинская СОШ №1»

Гарцук Людмила Павловна Учитель химии и биологии МКОУ Кулижниковской

СОШ

По  экологии

Председатель комиссии

Валькова Галина Николаевна Руководитель РМО учителей естественнонаучного

цикла, учитель географии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Салий Елена Витальевна Учитель географии  МБОУ «Агинская СОШ №2»

Жуклин Александр Сергеевич Учитель химии и биологии   МКОУ Гладковской СОШ

Лоснякова Лариса Ивановна Учитель биологии  МБОУ «Агинская СОШ №1»

По географии

Председатель комиссии

Валькова Галина Николаевна Руководитель РМО учителей естественнонаучного

цикла, учитель географии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Салий Елена Витальевна Учитель географии  МБОУ «Агинская СОШ №2»

Пролецкая Светлана Владимировна Учитель географии МКОУ Унерской СОШ

Поддубская Екатерина Петровна  Учитель географии МКОУ Большеарбайской СОШ

Шипицына Дарья Александровна Учитель географии МКОУ Среднеагинской СОШ

По истории

Председатель комиссии

 Рубцова Татьяна Викторовна Руководитель РМО учителей истории и

обществознания, учитель истории и обществознания

МБОУ «Агинская СОШ №2»

Члены комиссии

Новикова Елена Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Карманова Елена Геннадьевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ Унерской

СОШ

Морозов Андрей Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ

Гладковской СОШ

По обществознанию

Председатель комиссии

 Рубцова Татьяна Викторовна Руководитель РМО учителей истории и

обществознания, учитель истории и обществознания

МБОУ «Агинская СОШ №2»

Члены комиссии

Новикова Елена Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Карманова Елена Геннадьевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ Унерской

СОШ

Морозов Андрей Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ

Гладковской СОШ

По экономике

Председатель комиссии

Салий Елена Витальевна Учитель географии  МБОУ «Агинская СОШ №2»

Члены комиссии

Валькова Галина Николаевна Учитель географии  МБОУ «Агинская СОШ №1»

Рубцова Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №2»

Карманова Елена Геннадьевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ Унерской

СОШ

По праву

Председатель комиссии

Рубцова Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №2»

Члены комиссии

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ Унерской

СОШ

Карманова Елена Геннадьевна  Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

Морозов Андрей Сергеевич Учитель истории и обществознания МКОУ

Гладковской СОШ

Новикова Елена Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ «Агинская

СОШ №1»

По искусству (МХК)

Председатель комиссии

 Черенкова Ольга Валерьевна  Учитель искусства (МХК), МБОУ «Агинская СОШ

№2»

Члены комиссии

Ильина Татьяна Геннадьевна учитель русского языка и искусства МКОУ

Гладковской СОШ

Дейзель Наталья Юрьевна Учитель русского языка и искусства МКОУ

Среднеагинской СОШ

Тоцкий Иван Александрович Учитель музыки, МБОУ «Агинская СОШ №1»

Тюрина Татьяна Анатольевна Учитель МХК, МБОУ «Агинская СОШ №1»

По физической культуре

Председатель комиссии

Михайлов Роман Анатольевич Учитель физической культуры МКОУ Гладковской

СОШ

Члены комиссии

Никитин Андрей Александрович Руководитель РМО учителей физической культуры,

учитель физической культуры МКОУ Унерской СОШ

Васильев Сергей Иванович Учитель физической культуры МКОУ Межовской

СОШ

Тихонов Александр Николаевич Учитель физической культуры МБОУ «Агинская СОШ

№2»

Руденко Виктор Валентинович Учитель физической культуры  МБОУ «Агинская СОШ

№1»

Шевчук Степан Владимирович Учитель физической культуры МКОУ Среднеагинской

СОШ

Кононов Виктор Васильевич Учитель физической культуры МКОУ

Большеарбайской СОШ

По технологии

Председатель комиссии

Швецова Марина Юрьевна  Руководитель РМО учителей технологии, учитель

технологии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Члены комиссии

Зубрицкая Инна Владимировна Учитель технологии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Шлютгавер Наталья Валерьевна Учитель технологии МБОУ «Агинская СОШ №2»

Соломатова Елена Васильевна Учитель технологии МКОУ Унерской СОШ

Андриенок Олег Анатольевич Учитель технологии и ОБЖ МКОУ Тугачинской СОШ

Даниленко Виктор Григорьевич Учитель технологии МБОУ «Агинская СОШ №2»

Абликов Константин Владимирович Учитель технологии МБОУ «Агинская СОШ №1»

Салий Василий Алексеевич Учитель технологии МКОУ Межовской СОШ

По ОБЖ

Председатель комиссии

Андриенок Олег Анатольевич Учитель технологии и ОБЖ Тугачинской СОШ

Члены комиссии

Бойков Алексей Евгеньевич Учитель ОБЖ МБОУ «Агинская СОШ №1»

Шевчук Степан Владимирович Учитель ОБЖ МКОУ Среднеагинской СОШ

Михайлов Роман Анатольевич Учитель ОБЖ МКОУ Гладковской  СОШ

Даниленко Виктор Григорьевич Учитель ОБЖ МБОУ «Агинская СОШ №2»

Девальд Валерий Фридрихович Учитель технологии и ОБЖ Орьевской СОШ

Приложение 4

к приказу МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

от 27.10.2021 № 249 -О

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/22 учебном году

по общеобразовательным предметам

Сроки

проведения
Наименование общеобразовательного предмета

9 ноября биология

10 ноября английский язык

11 ноября экология

12 ноября русский язык

16 ноября обществознание

18 ноября география

19 ноября основы безопасности жизнедеятельности (I тур)

20 ноября основы безопасности жизнедеятельности (II тур)

22 ноября астрономия

23 ноября история

24 ноября литература

25 ноября физика

26 ноября технология (I тур)

27 ноября технология (II тур)

29 ноября мировая художественная культура

30 ноября экономика

2 декабря право

3 декабря физическая культура (I тур)

4 декабря физическая культура (II тур)

6 декабря математика

8 декабря информатика

9 декабря химия